РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградс1{ая область

Администрация муниципального образования
«СветлогорсI{ИЙ район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «J)/.» августа 2018 года № #.f'/;
г. Светлогорск

О реализации пива и алкогольных напип~ов в МО «Светлогорский

район» в рам1~ах проведения мероприятия, посвященного

празднованию «Дня зна ний» 1 сентября

В рамках проведения мероприятия , посвященного празднованию «Дня

знаний» 1 сентября , в целях создания благоприятных условий для отдыха

учащихся, отдыхающих и гостей города , а таюке в целях обеспечения

безопасности людей и предотвращения административных правонарушений и

преступлений, в соответствии с пунктами 1 О и 15 части 1 статьи 14 Федерального
закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерацию>, Уставом муниципального образования «Светлогорский

район»,

п о с т а 11 о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного

питания на территории МО «Город Светлогорск», МО «Поселок Приморье» и МО

«Поселок Донское» :

1.1. Реализаuию алкогольной продукции проводить в строгом соответствии с

разделом XIX «Особенности продажи алкогольной продукции» Правил продажи

отдельных видов товаров, утвержденных Постанов ением Правительства РФ от

19.01.1998 № 55;
1.2. Реализаuию фасованной слабоалкогольной продукции (пива и пивных

напитков, сидра , пуаре, медовухи) 1 сентября 2018 года осуществлять в жестяной и
пластиковой таре ;

1.3. Реализацию бестарного (разливного) пива
пуаре, медовухи в летних кафе осуществлять в п

использования;

и пивных напитков , сидра,

астиковой таре одноразового

1.4. Приостановить сентября 2018 года продажу слабоа когольной продукции
(пива и пивных напитков, сидра, пуаре , 1едовухи) в стеклянных бутылках и

стеклянных кружках.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит~~ на первого

заместителя главы администрации муниuипа 1ы-юго образования «Светлогорский

район» Т.Н. Качмар.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский район» А.С. То 1мачёв